
D I A E E 
Dipartimento di Ingegneria  

Astronautica, Elettrica ed Energetica 

    

 

 

 

 

D. I. A. E. E. 

Dipartimento di Ingegneria 

Astronautica, Elettrica ed Energetica 

SAPIENZA – Università di Roma 
Via Eudossiana 18 – 00184 Roma 

Tel. e fax. +390649915905 

 

 

DECRETO di APPROVAZIONE ATTI  n. 12/2019 del 06/02/2019  Rep.12 /2019  Prot. n.153 
DELLA PROCEDURA VALUTATIVA DI CHIAMATA A PROFESSORE DI II FASCIA AI SENSI 

DELL’ART. 24, COMMA 5, LEGGE 240/2010 - SSD ING-IND/03 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA ASTRONAUTICA ELETTRICA ED 
ENERGETICA 

 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 3689/2012 
del 29.10.2012;  
VISTO l’art. 24 comma 5 Legge 240/2010;  
VISTO l’art. 11 del Regolamento per il reclutamento dei Ricercatori a tempo determinato tipologia , 
emanato con D.R. 2577 del 11/10/2017 – “Valutazione dei ricercatori a tempo determinato tipologia B, 
ai fini della chiamata nel ruolo di professore di II fascia (legge n. 240 del 30 dicembre 2010 art. 24 
comma 5)”;  
VISTA l’attribuzione in Consiglio di Amministrazione Sapienza nella seduta del 26/06/2018, con 
delibera n. 240/18, al Dipartimento di Ingegneria Astronautica Elettrica ed Energetica dei punti 
organico necessari alla potenziale tenure track del dott. Mauro Pontani, in servizio in qualità di 
Ricercatore con contratto a Tempo Determinato di tipologia B, inquadrato nel SSD ING-IND/03– SC 
09/A1; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Astronautica Elettrica ed Energetica del 
10/01/2019 in cui si approvava la nomina dei componenti della Commissione di valutazione.  
VISTO  il D.D. n. 7/2019 di nomina della Commissione di valutazione prot. 75  rep. 7 del 17/01/2019;  
PRESO ATTO di tutti gli atti relativi alla procedura e in particolare dei verbali redatti dalla 
Commissione;  
CONSIDERATA la regolarità formale degli atti;  
 

DISPONE 
 
Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione ai fini della chiamata in qualità di Professore 
di II fascia del dott. Mauro Pontani, già Ricercatore a Tempo Determinato di tipologia “B”, SSD ING-
IND/03– SC 09/A1. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito 
web di Ateneo e del Dipartimento. 
 
 
Roma, 6 Febbraio  2019  

 

       Il Direttore del Dipartimento  

                 Prof.ssa Maria Sabrina Sarto 

           (Firmato in originale) 


